RESULTADO PRELIMINAR E RETIFICAÇÃO - CHAMADA PÚB. EDITAL 11.2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO
PRELIMINAR do EDITAL Nº 11/2025/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 10 DE MARÇO DE 2025 e
da Chamada Pública Complementar ao Edital 11/2025/PVCAL - CGAB/PVCAL - DG/PVCAL e
a RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA  do Processo Seletivo para seleção de alunas para
participarem do Curso Presencial de Formação Inicial (FIC) do Programa Mulheres
Mil do IFRO Campus Porto Velho Calama, EDITAL Nº 11/2025/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 10 DE
MARÇO DE 2025 (SEI 2576902), em conformidade com o disposto a seguir:

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 11/2025/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 10 DE
MARÇO DE 2025

Segue a relação de inscrições deferidas e indeferidas:

NOME
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

Adriane Alves de Melo DEFERIDA
Alen Avelino da Silva DEFERIDA
Angélica Cardoso de Sousa DEFERIDA
Annakalina Medeiros Santos
Pessoa DEFERIDA

Brigilte Barral de Oliveira DEFERIDA
Cibeli Batista da Silva DEFERIDA
Cleniane Gonzaga da Silva DEFERIDA
Dayse Estêfani Braga
Ferreira DEFERIDA

Elciana Damasceno Oliveira DEFERIDA
Eliada Medeiros de Souza
Gomes DEFERIDA

Eliane Ramalho da Silva
Oliveira DEFERIDA

Elisangela Ferreira da Costa DEFERIDA
Ellen Natasha Gomes de
Sousa DEFERIDA

Emile Karolaine Leal
Coutinho DEFERIDA

Fernanda Carolline da Frota
Soares DEFERIDA

Francisca Angela Noronha
da Silva DEFERIDA

Iasmin Miranda Silva DEFERIDA
Indaíngride Pereira Pontes DEFERIDA
Ingrid Karine Melo de Brito DEFERIDA
Ivete Costa da Silva
Kaxarari DEFERIDA

Janayne Cristina Gomes
Fernandes DEFERIDA

Jeanny Cruz Melo DEFERIDA
Joana Natália Cunha
Pestana DEFERIDA

Karine Lima Passos da Silva DEFERIDA
Larissa Karine Melo Garcia DEFERIDA
Leandra Cristina Barcellos
da Silva DEFERIDA

Leidiane da Silva Pereira DEFERIDA
Leidyane Gonçalves
Assunção DEFERIDA

Luiza Kristhina da Silva
Cassupá DEFERIDA

Lujosiane  Magalhães
Pereira DEFERIDA

Marcia Apolonio da Silva DEFERIDA
Márcia da Fonseca DEFERIDA
Maria da Conceição Gama
da Silva DEFERIDA

Maria de Jesus Pereira
Soares Silva DEFERIDA

Maria Eduarda Alves
Cassupá DEFERIDA

Maria Lucélia da Costa
Moura DEFERIDA

Naiara Galvão Trajano DEFERIDA
Natalia Belo de Sousa DEFERIDA
Nayra Larissa Monteiro dos
Santos DEFERIDA

Nayure Monteiro dos Santos DEFERIDA
Nelcy Ferreira de Souza
Branco DEFERIDA

Nubia Santos Mesquita DEFERIDA
Raimunda Vicente Rodrigues
Lira DEFERIDA

Raira Cristina Santos da
Silva DEFERIDA

Raquel de Lima Matias DEFERIDA
Renilza Medeiros de Souza DEFERIDA
Samírames Nunes
Nascimento DEFERIDA

Santa Sollis Ribeiro DEFERIDA
Simone da Silva Vieira DEFERIDA
Suellen da Silva Lima DEFERIDA
Terezinha de Jesus Aguiar
Vieira DEFERIDA

Vanderleia Pereira de
Moraes DEFERIDA

Vanessa Bezerra de Freitas DEFERIDA
Verônica Santiago Gomes DEFERIDA
Wanessa Victoria Melo de
Freitas DEFERIDA

Yesenia  Rodrigues Paz DEFERIDA

RETIFICAÇÃO DA  CHAMADA PÚBLICA COMPLEMENTAR AO EDITAL 11/2025/PVCAL
- CGAB/PVCAL - DG/PVCAL

ONDE SE LÊ:

4. CRONOGRAMA

Os prazos para a realização desta Chamada estão dispostos no Quadro 2.

Quadro 2 — Cronograma

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do edital 02/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Inscrições De 02/04 a
09/04/2025

Das 14h00 às 18h00, presencialmente na Sala do Departamento
de Extensão - DEPEX do IFRO - Campus Porto Velho Calama,

no endereço: Av. Calama, nº 4985, Flodoaldo Pontes Pinto.
Divulgação das inscrições e

resultados preliminares 09/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Prazo para interposição de

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

recursos contra o resultado
preliminar

10/04/2025 E-mail:  mulheresmil.portovelhocalama@ifro.edu.br

Homologação de resultados,
após os recursos, e convocação

dos candidatos selecionados
11/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Início das Aulas Dia
14/04/2025

IFRO - Campus Porto Velho Calama, no endereço: Av. Calama,
nº 4985, Flodoaldo Pontes Pinto.

LEIA-SE:
4. CRONOGRAMA

Os prazos para a realização desta Chamada estão dispostos no Quadro 2.

Quadro 2 — Cronograma

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do edital 02/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Inscrições De 02/04 a
25/04/2025

Das 14h00 às 18h00, presencialmente na Sala do Departamento
de Extensão - DEPEX do IFRO - Campus Porto Velho Calama,

no endereço: Av. Calama, nº 4985, Flodoaldo Pontes Pinto.
Divulgação das inscrições e

resultados preliminares 28/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Prazo para interposição de
recursos contra o resultado

preliminar
29/04/2025 E-mail:  mulheresmil.portovelhocalama@ifro.edu.br

Homologação de resultados,
após os recursos, e convocação

dos candidatos selecionados
30/04/2025 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama

Início das Aulas Dia
14/04/2025

IFRO - Campus Porto Velho Calama, no endereço: Av. Calama,
nº 4985, Flodoaldo Pontes Pinto.

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 14/04/2025, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2615324
e o código CRC 8F990DB9.

Referência: Processo nº 23243.002418/2025-61 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2615324

mailto:mulheresmil.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
mailto:mulheresmil.portovelhocalama@ifro.edu.br
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-calama
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0